1. Ut Divinum Officium quadantenus abbrevietur praesertim pro sacerdotibus curam animarum exercentibus.

2. Ut liceat sacerdoti Missam celebrare sine ministro qui ei inseruiat et respondeat uti in can. 813, suadente causa iusta et proportionata.

3. Ut liceat sacerdotibus oleum infirmorum apud se retinere et, sub clavi tamen, in curru automobili custodire, unde ei semper praesto sit maxime his temporibus quando tam multis viatoribus mors subitanea imminet.

4. Ut transitus de ritu orientali ad latinum ritum facilius citiusque reddatur, absque iustis diuturnis nunc necessario observandis.

Haec dum proferre satago, Sacram Purpuram reverenter deosculans, me profiteor

Eminentiae Vestrae  
obsequentissimum servum in Domino

✠ GULIELMUS A. SCULLY  
*Episcopus Albanensis in America*

2

EXC.MI P. D. CAROLI P. GRECO

*Episcopi Alexandrini (Alexandria)*

Alexandriae, die 24 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Responsionem litteris Vestris, in quibus Eminentia Vestra declarat Summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn., opiniones, sententias et vota Episcoporum pro Concilio Oecumenico futuro cognoscere velle, hisce mihi pergratum est remittere.

Proinde nonnulla quae, iudicio meo humillimo, in concilio futuro tractari poterunt haec sunt:

1. Instituire Ordinem sacrum supplementarium virorum qui « Diaconi Laici », aliove simili nomine, appellari poterint. Hi gauderent potestate concionandi, quaedam sacramenta administrandi, ecc., ac libertate matrimonium ineundi. Pro his cursus studiorum brevior esset, et sine studio linguae latinae. (Pro multis iuvenibus secus aptissimis studium linguae latinae est maximum obstaculum ad sacerdotium. Propter hanc rationem multi alumni relinquunt seminarium ecclesiasticum).

Quia vero numerus sacerdotum semper fuit, et est praesertim hoc tempore, valde insufficiens, et quia inter causas huius insufficientiae praecipuas ponendae sunt coelibatus et difficultates linguam latinam addiscendi, institutio huius ordinis Ecclesiae maximum iuvamen afferret.

2. Concedere Ministris probatis Ecclesiae Anglicanae (et quarumcumque aliarum Ecclesiarum), post conversionem ad fidem Catholicam et post ordinationem acceptam, libertate vitam matrimonialem et familiarem degendi, si iam matrimonio iuncti sint, etiam dum officia pastoralia perficerent. Hae concessiones magnum impulsus darent ministrorum eorumque congregationum conversioni.

3. Sacerdotibus qui defecerunt et matrimonium attemptaverunt, sed nunc paenitentibus, dispensationem voti coelibatus concedere, ut ad Ecclesiam et statum gratiae redire possint, modo tamen quo disciplina ecclesiastica non relaxaretur. Admittendum est clerum, quia modus vivendi hodie multum mutatus est, magis magisque experiri difficultatem aut coelibatum aut castitatem observandi, praesertim in quibusdam regionibus, ac proinde multi sunt qui sacerdotium relinquunt et matrimonium ineunt.

4. Omittere preces et generatim omnes devotiones post Missas lectas, quia haec omnia superflua et redundantia videntur. Missae adiungere preces et alias devotiones videtur manifestare defectum fidei, eo quod Missa non esset sufficiens ad Dei honorem promovendum vel eius benevolentiam impetrandam. Sufficeret annuntiare ante Missam varias intentiones in Missa habendas.

5. Abrogare vigiliam diei Natalis Domini, quia haec dies fere ubique et praesertim in America, cum magno gaudio et festivitate observatur. Haec vigilia (sicut iam pluribus nationibus concessum est) anticipari potest, e. g., sabbato Quattuor Temporum Adventus.

6. Abrogare impedimentum impediens mixtae religionis et habere *omnia* impedimenta religionis, in quantum ad matrimonium, ut *dirimentia*.

Adest maius periculum fidei partis Catholicae in matrimonio cum

parte *baptizata* acatholica quam in matrimonio cum disparitate cultus.

Insuper, de die in diem crescit numerus acatholicorum baptizatorum qui, instantibus eorum Ecclesiis, cautiones vel nolunt praestare vel *insincero modo* praestant. Quando haec matrimonia civiliter dissolverentur propter rixas de rebus religiosis, pars catholica a vinculo liberaretur propter illam insinceritatem partis acatholicae in praestandis cautionibus (i. e. si impedimentum esset dirimens).

7. Instituire aetatem annorum 16 et 18, respective, pro muliere et viro ad matrimonium validum contrahendum. Nimia sunt matrimonia iuvenum infra sexdecim annos. Magna pars horum matrimoniorum brevi in civili tribunali dissolvitur.

8. Concedere Tribunalibus Dioecesanis maiorem facultatem in casibus matrimonialibus.

9. Quia reditus omnium ecclesiarum in sinum Sanctae Matris Ecclesiae Catholicae est voluntas Domini Nostri Iesu Christi, urgentem invitationem peramantis SS. Patris Nostri, Papae Ioannis XXIII, toto corde commendamus, precesque incessanter effundimus ut Deus hanc magnam gratiam benigne concedere dignetur, necnon maximum universi Concilii profectum.

Mihi videtur has esse aliquas res et animadversiones quae in futuro concilio tractari poterint pro Ecclesiae animarumque bono, et gratias ferventes Eminentiae Vestrae Reverendissimae ago pro opportunitate eas exponendi.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Vestrae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
add.mus

✠ CAROLUS P. GRECO  
*Episcopus Alexandrinus*

## 3

EXC.MI P. D. IOANNIS MORKOWSKY

*Episcopi Amarillensis (Amarillo)*

Die, 11 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Quamquam tardus et haesitans, aliquid suggerere velim quoad Ecclesiae disciplinam de beneficiis et bonis temporalibus, quod profuturum puto. Et quidem credo Ecclesiae Christi prodesse disciplinam de rebus istis ita disponere, ut sustentatio cleri et operum bonorum magis directe et immediate dependeat a bona voluntate ipsorum fidelium.

Clerus et religiosi qui e fructu bonorum sustentantur, occasione nimis exponuntur, insensibiles se tenere conditionis non solummodo economicae sed etiam spiritualis gregis sibi commissae necnon fidelium in genere. Propter invidiam non solummodo acatholicorum, sed ipsorum etiam fidelium, Ecclesia Christi multoties passa est persecutiones, non semper ob fidem, sed ob bona et privilegia, quamquam iusta, temporalia.

Bona usufructuaria acquisita quidem fuerunt maxima e parte per bonam voluntatem fidelium; sed, semel acquisita, in possessione Ecclesiae perpetim manendo a generatione in generationem, iam multoties nihil habent commune cum voluntate seu conditione spirituali generationis existentis, cuius cura est opus essentielle Ecclesiae in unaquaque generatione.

Mihi ergo videtur Ecclesiae multum profuturum iri, ita disciplinam de beneficiis, foundationibus, et bonis temporalibus in genere reformare, ut magis faveat alienationi istorum bonorum, praeter scilicet ipsorum quae ad cultum, educationem et opera caritatis essentialiter et immediate per se adhibentur.

Humillimo e corde in Christo oblatum.

✠ IOANNES MORKOWSKY  
*Episcopus Amarillensis*

## 4

EXC.MI P. D. FRANCISCI E. HYLAND

*Episcopi Atlantensis (Atlanta)*

Die 18 augusti 1959

*Eminentia Reverendissima,*

Litteras Eminentiae Vestrae, de futuro Concilio Oecumenico, die decima octava iunii scriptas, recepi.

Secundum voluntatem Eminentiae Vestrae hisce litteris expressam, mihi omni cum libertate et sinceritate respondere placet.

1. Etsi futurum Concilium sine dubio occasionem arripiet aliquas Ecclesiae doctrinas elucidare, mihi videtur quod Concilium « nova » dogmata definire non debet. Definitio dogmatum, quando definitio non est necessaria vel valde utilis ad tuendum depositum fidei, ab acatholicis facillime male interpretatur; hoc verum est praesertim de Protestantibus qui firmiter credunt Sacram Scripturam et solam Sacram Scripturam esse regulam fidei. In hac regione, quae anglice « Bible Belt » vocatur, per menses post definitionem Assumptionis B. M. V. ministri Protestantici verbis et scriptis impetum in Ecclesiam faciebant. Si finis Concilii principalis est promovere unitatem inter Christianos cum Sede Apostolica Romana, hic finis minime assequetur definitionibus quae non sunt necessariae vel valde utiles ad tuendum depositum fidei.

2. Latina est lingua officialis Ecclesiae Occidentalis et magni momenti est quia, inter alias rationes, est signum et symbolum unitatis. Sed in mentem revocare debemus quod Ecclesia in saeculis post apostolicis lingua Latina uti incipiebat accurate quia tunc erat lingua fidelium.

Puto fortiter linguam Latinam debere totaliter retineri in ipsa Missae celebratione a sacerdote celebrante, sed cum aequali firmitate puto maximum vernaculi usum debere permitti fidelibus in eorum participatione liturgica etiam in Sacrosancto Sacrificio Missae. Instructio Sacrae Congregationis Rituum diei tertiae septembris ultimi anni fideles fere obligat orare et cantare in lingua cum qua exiguam aut nullam habent familiaritatem.

In usu vernaculi in ritibus et caeremoniis Ecclesia debet suos favores aequaliter concedere fidelibus omnium nationum. Hoc minime accidit. Exempli gratia, die tertia februarii ultimi anni Sacra Congregatio de Propaganda Fide facultatem concessit fidelibus totius Provinciae Agraensis in India cantare Missam in vernaculo, etiam *Gloria* et *Credo* post intonationem latinam a celebrante.

Dicetur Indiam esse territorium missionarium. Sed hoc verum est etiam de Statibus Foederatis ubi saltem 70 per centum plebis est acatholicum: est verissimum de dioecesi mea in qua tantummodo duo per centum populationis est catholicum. Sed inter Indiam et Americam est magna differentia. Ex maxima parte plebs Americana est Christiana. Multi eorum sunt boni Christiani praesertim in regione meridiana ubi Dioecesis Atlantensis locatur; et hi Christiani ab incunabulis in orationibus et canticis spiritualibus lingua anglica usi sunt.

In humili opinione mea, non lingua Latina, sed liberalis vernaculi usus pietatem et devotionem fidelium promovebit et conversionem acatholicorum ad veram fidem stimulabit.

Cum omni devotione et reverentia me profiteor

Eminentiae Vestrae  
humillimum servum

✠ FRANCISCUS E. HYLAND  
*Episcopus Atlantensis*

5

EXC.MI P. D. LUDOVICI I. REICHER

*Episcopi Austiniensis (Austin)*

*Quoad Matrimonium*

Propter numerositatem casuum matrimoniorum quae nunc Tribunalibus submittuntur nobis videtur quod melius esset Reverendissimis Ordinariis facultates concedere ut ipsi matrimonium non sacramentale dissolvere possint in favorem fidei.

Itemque in hac quaestione matrimonii utiliter discuterentur matrimonia acatholicorum. Hic refertur sententia magis ac magis communis, quae nunc invenitur apud protestantes, qui unionem personarum per vinculum matrimonii considerant dissolubilem. Nunc quaeritur: utrum persona, quae imbuta est idea matrimonii uti unionis dissolubilis, matrimonium verum contrahat, quando unionem matrimonialem inchoans errori quoad naturam matrimonii. Certe distinguimus errorem ab intentione; sed, non valde in intentione influit scienia erronea? Possuntne Patres Concilii discussionem habere de hac quaestione?

Petimus ut addatur casibus quae resolvere possunt per modum prae-

scriptum in canone 1990 casus matrimonii invalidi propter impedimentum aetatis.

Item petitur facultas pro Ordinariis Locorum concedendi dispensationem ab interpellationibus faciendis. Multis occasionibus certitudo moralis quoad impossibilitatem resumptionis vitae matrimonialis iam habetur antequam investigatio habitura est.

✠ LUDOVICUS I. REICHER  
*Episcopus Austiniensis*

6

EXC.MI P. D. FRANCISCI P. LEIPZIG  
*Episcopi Bakeriensis (Baker)*

Die 4 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Mihi Episcopo Bakeriensi in Oregon, discreto etiam adhibito consilio quod Eminentia Tua suavit adhibendum, desideranda videntur haec:

1. Potestas Ordinario detur permittendi sacerdotibus suis Missae iterationem omnibus diebus in hebdomada, ob penuriam cleri.

2. Pars secunda can. 824, i. e. « Quoties autem pluries in die celebrat... aliam eleemosynam recipere nequit... », deletur.

3. Clausula restrictiva potestatis Ordinarii: « ... non est autem in eius potestate plures quam duas Missas eidem sacerdoti permittere » (can. 806, § 2) deletur.

4. Consideratio benigna detur sacerdotibus qui ob humanam fragilitatem matrimonium attentant et qui nolunt vel non possunt ad sacerdotium revertere.

5. Potestas amplior Ordinariis locorum detur quoad causas matrimoniales praesertim quoad causas Privilegii Fidei.

6. Privilegia quibus Religiosi nunc fruuntur, v. g. erectio Viae Crucis et benedictio Rosarii, etc. omnibus sacerdotibus saecularibus detur.

7. Libri IV et V, C.I.C. mutantur extensive propter nimiam difficultatem applicandi eos uti nunc sunt.

Tuam deosculor S. Purpuram devote in Domino.

✠ FRANCISCUS P. LEIPZIG  
*Episcopus Bakeriensis*

## 7

EXC.MI P. D. FRANCISCI P. KEOUGH

*Archiepiscopi Baltimorensis* (Baltimore)

Baltimore die 16 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Post discretas consultationes cum peritis in Archidioecesi uti in literis vestris sub prot. n. 1 C/59-186 suggerebat Eminentia Vestra, necnon multa cum deliberata cogitatione de futuro Concilio Oecumenico, humiliter haec pauca Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae expono:

1. Videtur non expedire ut dogmata in hoc Concilio definiantur. Sanctissimus Dominus Noster Papa Ioannes XXIII feliciter regnans exoptat e Concilio reunionem imprimis dissidentium tum ab Oriente tum ab Occidente. Dogmata autem, cum definita sunt vel a Romano Pontifice vel a Concilio cum Ipso, difficultates psychologicas ad Ecclesiam ingrediendam ponunt fatribus nostris dissidentibus fere insuperabiles.

2. Pro Ecclesia saltem Latina regulae uniformes pro omnibus de re liturgica desiderantur. Reformatio Ritualis Romani de Sacramentis administrandis aliorumque circa cultum sacrum ad hunc finem attingendum multum proferat.

3. Revisio Codicis Iuris Canonici praesertim Libri V multum desideratur et quidem iuste a Canonistis. Commissio ad hanc revisionem forsitan constitui possit a Concilio.

Haec submitto Eminentiae Vestrae et Commissioni Antepreparatoriae omni qua par est reverentia.

Eminentiae Vestrae Servus in Christo

✠ FRANCISCUS P. KEOUGH  
*Archiepiscopus Baltimorensis*

## 8

EXC.MI P. D. ALBERTI ZUROWESTE

*Episcopi Bellevillensis* (Belleville)

Bellevillii, 22 augusti 1959

*Eminentissime Pater,*

Hisce remittimus animadversiones Nostras circa capita quae Nobis videntur opportuna pro deliberatione in Concilio Oecumenico:

1. Nobis videtur quod, saltem in Nostra patria, maximum obstaculum ad salutem animarum sit conceptus paganus matrimonii. Talis conceptus vitam et actiones non tantum acatholicorum sed etiam catholicorum tangit. Igitur suademus ut Concilium de mediis ad talem philosophiam paganam evellendam deliberet. Uti auxilia ad remedia supplenda offerimus:

a) definitionem formalem onanismum esse vitium contra naturam simul cum explicatione facti continentiam totalem vel periodicam solum legitimum medium esse ad familiam limitandam, ubi adest ratio sufficiens et iustificans pro tali limitatione. Sunt etiam inter cleros qui non sunt persuasi de intrinseca immoralitate onanismi;

b) affixionem poenae excommunicationis crimini divortium civile petendi sine permissu ecclesiastico debito;

c) discussionem normarum ad concedendas permissiones iis qui matrimonio invalido, quod validari non potest, insunt ut tanquam frater et soror vivere queant. Utrum concessio talis permissionis semper Ordinario reservari debeat, excepto periculo mortis, atque utrum in aliquibus circumstantiis, privilegio dicto concesso, factum publicum fieri debeat;

d) definitionem matrimonium inter personam baptizatam et personam non baptizatam esse vinculum naturale, potius quam supernaturale atque delegationem Ordinariis potestatis dissolvendi vinculum naturale in favorem fidei;

e) Concessionem Ordinariis locorum facultatis dispensandi ab interpellationibus in Privilegiis Paulinis quando pars infidelis iam matrimonium aliud attentavit. Ratio talem delegationem et delegationem sub « d » relatam suggerendi haec est: ita notabiliter reduceretur tempus ad solutionem in talibus casibus requisitum. Igitur, iuxta opinionem nostram, multi actores decisionem Ecclesiae expectarent antequam matrimonium cum acatholico prius nupto attentarent ac antequam unionem civilem ante casus propositionem auctoritatibus ecclesiasticis intrarent.

2. Videtur esse etiam inter Catholicos, revera inter cleros catholicos,

defectus aestimationis Ecclesiae uti *medii necessarii salutis*. Praesumitur acatholicos, qui in communitate uti « individui boni » accipiuntur, facile animas suas salvare posse tam ob ignorantiam praescriptorum Revelationis Divinae quam ob ignorantiam praeceptorum Legis Naturalis. Nobis videtur quod clarior explicatio modi quo acatholici animas servare possunt ac clarior explanatio Ecclesiae uti *medii salutis* zelum intra cleros et laicos ad catechumenos faciendos generabunt. Ad rem esset etiam utilis discussio de turbationibus psychicis uti elementis ad culpam moralem minuendam.

3. Ut matres, quarum infantes absque culpa matris sine baptismo moriuntur, consolentur sacerdotes quidam ad theoriam sic dictam « illuminationis specialis » recursum habent. Ita desiderant offerre matribus spem quamdam, nempe quod infantes tales beatitudinem supernaturalem adepti sint. Cum nullum videtur fundamentum in Revelatione pro theoria dicta, et cum talis doctrina fideles inducat ad necessitatem baptismi parvipendendam, optamus ut theoria « illuminationis specialis » formaliter damnetur. Ut sacerdotes medium tales matres consolandi habeant, explicatio officialis, seu definitio, de beatitudine naturali in « Limbo puerorum » detur. Similiter definitio detur de iudicio particulari tempore mortis. Sic fidelibus necessitas praeparationis ad mortem magis inculcetur.

4. Ad promovendam acriorem collaborationem fidelium in operibus hierarchiae enuntiationem formalem de fundamento in Revelatione suggerimus pro obligatione fidelium ut ad perfectionem contendant et ut active in missione Ecclesiae participant. Hic etiam suggestionem offerimus ut Concilium deliberetur de opportunitate permittendi ut lingua vernacula magis in Liturgia adhibeatur ita ut laici uberius Liturgiae participare possent.

5. Cum de Mariologia apud Theologos multo disceptetur hodie, et cum Theologi varias notas theologicas variis doctrinis Ecclesiae de mediatione Dominae Nostrae assignent, formalis definitio de mediatione Mariae fiat.

6. Cum pro discipulis Catholicis apud Universitates saeculares saepe necessitas existat legendi libros prohibitos, et cum iuxta legem praesentem saepe impossibile sit permissum requisitum acquirere, leges ecclesiasticae hac de re saepe negliguntur. Nobis videtur quod lex Ecclesiae de libris prohibitis efficacior esset si Index emendaretur, prohibitiones generales, de quibus in Codice Iuris Canonici, restringendo, et confessores ditando facultate concedendi permissionem tales libros legendi in definitis casibus.

7. Optamus ut principia moralia ad integrationem prosapiarum (Racial Integration) et ad usum hypnosis pertinentia enucleentur.

8. Cum abstinentia Feria VI non amplius in aliquibus regionibus observetur, et cum Catholici in patriis Catholicis saepe legem de abstinentia violent (ad scandalum catholicorum et acatholicorum visitantium) deliberatio seria de lege abstinentiae Feria VI mutanda detur. Fortasse practicum esset restringere abstinentiae legem diebus Feriis Sextis Quatuor temporum et Quadragesimae.

Dum Sacram purpuram osculor, in Domino sum,

✠ ALBERTUS ZUROWESTE  
*Episcopus Bellevillensis*

9

EXC.MI P. D. HILARII B. HACKER

*Episcopi Bismarckiensis* (Bismarck)

Die 14 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

In responsione ad litteras datas die 18 iunii 1959, opus maximi momenti in Concilio videtur esse quaestio de unificatione omnium ecclesiarum praesertim ut spectat ad ecclesias separatas in schismate. Nam multae animae tenentur in ecclesiis orthodoxis. Hae habent multas doctrinas sicut in ecclesia nostra sed magnae difficultates orituntur e dispositionibus personarum et ignorantia doctrinae Ecclesiae ut Mystici Corporis Christi quae est unicum mysterium unitatis.

Aliae quaestiones ad considerandum:

- a) Expositio de parte Beatæ Mariae Virginis in distributione gratiarum ut Mediatrix gratiae.
- b) Revisio Codicis Iuris Canonici.
- c) Consideratio de modo publicationis novarum legum, decretorum, et dispensationum ita ut notitia earum ad episcopos veniat antequam in publicationibus saecularibus legantur.

Interim omnia fausta a Deo enixe adprecantes Eminentiae Vestrae et summa reverentia qua par est, permaneo

✠ HILARIUS B. HACKER  
*Episcopus Bismarckiensis*

10

Exc.MI P. D. IACOBI I. BYRNE  
*Episcopi Xylopolitani* (Boise City)

Xylopoli, Idaho, die 28 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Considerationi Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico sententias sequentes propono:

1. Definiatur ut dogma doctrina quae Mariam Mediaticem Omnium Gratiarum tenet.
2. Permittatur receptio mensualis Sacramenti Extremae Unctionis in eadem aegrotatione.
3. Detur Ordinariis facultas permittendi diebus feriis bis litandi, urgente necessitate pastoralis.

Interim, Eminentissime Domine, tuus in Cordibus sacris Iesu et Mariae humiliter maneo

✠ IACOBUS I. BYRNE  
*Episcopus Xyloopolitanus*

11

EM.MI P. D. RICHARDI I. CARD. CUSHING  
*Archiepiscopi Bostoniensis* (Boston)

Die 31 augusti 1959

Cum mandato Eminentiae Tuae congruens Prot. N. 1 C/59-47, nonnullas sententias et opiniones separatim mitto, alio implicatas integumento, a commissione antepreparatoria pro Concilio pensandas, cui commissioni pro prudentia eius determinare competit si easdem intra res a Concilio agendas inducere vellet. Exortae sunt istae sententiae ex contemplatione adiunctorum vitae hodiernae actualium, praesertim in societate mixta ductae, in quibus necesse forsitan videtur ut novae expressiones formularentur doctrinarum perennium aeternalis Ecclesiae.

Quae suggererim spero utilia fore; si aliter auxilio possem, promptus maneo.

Quae dum communico, omnia fausta a Domino adprecans, me profiteor

Addictissimum in Domino

✠ RICHARDUS I. Card. CUSHING  
*Archiepiscopus Bostoniensis*

### 1. *De Philosophia moderna.*

Grassantibus apud scholas acatholicas falsis doctrinis philosophicis, necesse habetur ut de novo et copiose doctrina Ecclesiae explicetur de materialismo dialectico, de positivismo, de existentialismo. Permulti misere putant positivismum et existentialismum nihil aliud esse quam inventa philosophica pure speculativa et theoretica; sed e contra mundum hodiernum profunde et practice tangunt haec systemata et in rebus moralibus, quamobrem ab Ecclesia, magistra mundi divinitus constituta, tractanda sunt. Accedit quod et communismus penitus perscrutandus est, non in quantum res est politica vel oeconomica, sed potius in quantum mendacium philosophicum et commentum theologicum verius est. De realitatis valore absoluto, de natura animae humanae spirituali, de libero arbitrio, de existentia Dei personalis a creatis distincti, de homine Dei ditioni subiecto, de diminutione voluntarii per determinationem sive ab intra sive ab extra adductam: de his et talibus quaedam verba authentica valde prosunt.

### 2. *De ratione Ecclesiae ad Statum.*

De habitudine Ecclesiae ad Statum quod dicitur modernum et saeculare, et de utriusque facultate vel competentia quoad varias vitae humanae provincias, exortae sunt controversiae valde perturbantes. Quas ut practice dirimantur, expositio perspicua prodest illorum principiorum fundamentalium, tam theologicorum quam iuridicorum, quae novum conceptum suppeditent illius habitudinis, quum veteres conceptus hucusque vigentes radicerentur in rebus politicis amplius non vigentibus.

### 3. *De Litteris Fidei noxiis.*

Quum multitudo vulgaris hodierna litteris plus minusve edocta sit, etiam quoad magnam partem in scholis quae superiores vocantur, usui est et novum efformare conceptum illius litteraturae quae fidei et moribus noxia aestimari possit. Sunt qui causam legitimam habent libros prohibitos legendi, sed qui difficillime ordinem sequuntur quo dispensatio

canonica conceditur. Oportet ergo studio theologiae, philosophiae, historiae addictis licentiam latiore permittere talibus libris utendi; libros modo innoxios de indice amovere; ordinariis facultatem dispensandi concedere, sacerdotibus idoneis ulterius concedendam, vel intra forum poenitentiae vel extra, pro prudentia eorum exercendam.

#### 4. *De diebus Dominicis et de festis de praecepto.*

Res hodiernae conceptum de novo exaratum postulant operis servilis devitandi et diei dominicae sanctificandae. Quum leges nunc usque vigentes adiuncta vitae actualia spectare non videantur, petenda est nova norma qua opera dominicae repugnantia determinantur; necnon qua dominica a festo civili discernatur, ita ut dies sanctificetur quin populus ab otio et delectatione honesta arceantur; qua tandem distingatur dies dominica a festo de praecepto, quum in regionibus acatholicis vel mixtis talia festa publice non celebrentur et servilia postulentur. Oportet, ut videatur, legem retineri qua fideles sacris interesse debeant diebus festis; sed istis diebus prudentius apparet servilia permittere.

#### 5. *De Indulgentiis.*

Operae praetium est et modum indulgentias lucrandi iam simpliciorum reddere, numerum precum et operum indulgentiis plenariis ditatorum forsitan minuendo, vel tantummodo potius inusitata et duriora sic ditando, e. g., pia exercitia per aliquos dies durantia, peregrinationes ad loca sacra. Difficile est populo explicare quomodo indulgentia plenaria plenum effectum non semper obtineat. Si ergo huiusmodi indulgentiae pauciores essent, facilius intelligerent christifideles partes ab indulgentiis gestas quoad remissionem poenae temporalis peccato debitae.

#### 6. *De Poenis Canonicis.*

Liber quintus codicis iuris canonici ab integro retractandus videtur, quum valde confusus appareat, et claritate alibi in codice reperita prorsus careat. Iuvat fortasse veteres poenas abolere et novas instituere pro novis adiunctis actualibus. Item, absolutiones a reservatis aequari debent, ut ipsa reservatio efficax evaderet.

#### 7. *De Theologia Morali.*

Intra limites theologiae moralis recensendae sunt multae quaestiones ad hodiernum diem pertinentes: de bello vi atomica gesto, de lege morali in mercaturae negotiis observanda, de divitiis aequandis, de vectigalibus solvendis, de iure potestatis civilis infoecunditatem chirurgicam vel fovendi vel exigendi, de mediis ad vitam humanam servandam adhibendis,

de prolis circumscriptione ope instrumentorum vel continentiae opportuna obtenta, de secretorum exquisitione ope speculationis vel hypnoeos vel medicamentorum narcoticorum consecuta. Principiorum fundamentalium explicatio multum prodest theologis qui istis student problematibus praesertim hisce diebus in quibus populi totius orbis terrarum numerosiores usque fiunt.

Sunt praeterea quibus placet theologiam moralem minus iuridicam, uti aiunt, videre, maius asceticam et in modum vivendi conversam, caritate formatam et animatam. Alii vero respondent, forsan melius, asceticam et moralem, quamquam cognatas, minime eandem esse scientiam; hanc quoque necessariam esse ut nunc exstet ad iudicium forense performandum.

#### 8. *De forma matrimonii.*

Consulte suadeatur et lex de forma matrimonii catholicorum adhuc vigens quibusdam mutationibus afficeretur, quum catholici non pauci, decretum nullitatis futurum ob formae defectum certe praevidentes, matrimonia tantummodo experimentalia coram magistratibus civilibus tentare non dubitent. Qui postea, quando magna cum pompa et celebritate alias nuptias coram Ecclesia contrahere possunt, causa fiunt gravis scandali. Quae quum ita sint, quaerendum est an nova lex ferri possit qua omnia matrimonia censeantur valida quandocumque cum consensu et externalitate a lege naturali requisitis celebrentur, ita ut omnes, etiamsi catholici, coram auctoritate publica contrahentes, valide contrahant. Ut omnes in Ecclesia Catholica baptizati licite contrahant, sub poena excommunicationis speciali modo reservanda, obligari debeant ut coram parcho et duobus testibus nuptias ineant. Ante absolutionem ab ista censura et in signum verae poenitentiae, ambae partes ad renovandum consensum coram parcho et duobus testibus teneri debeant; tali modo eorum nuptiae in libro matrimoniorum inscribi possint.

Effectus principalis in hoc inveniretur quod ita deterrentur Catholici qui usque nunc post divortia civilia nova matrimonia inire possent quique viderentur favores obtinere ab Ecclesia omnino denegatos aliis qui rite contraxerint et qui putent in similibus circumstantiis eosdem favores sibi concedendos esse.

#### 9. *De Ecclesia.*

Perpulchrum Mystici Corporis Christi dogma pensandum est non tantum in se sed etiam in habitudine sua ad hodiernae vitae adiuncta, v. g. ad populorum mundi copiam succrescentem, quae studium erga missiones usque auctum efflagitat; ad zelum patriae vel reipublicae immodicum,

qui uni familiae Dei adversatur; ad perfidias erga Iudaeos et Mahumetanos adhuc pessime vigentes, quorum asseclis nondum satis patefactum est *Mysterium Ecclesiae in vita eius intima.*

10. *De regionibus mixtae religionis.*

In societate quoad religionem mixtam, magni momenti est aequae servare tam iustitiam quam caritatem adversus bonae fidei acatholicos, quare quaedam rationes harum virtutum spectandae sunt, e. g., de sacris alienis a potestate civili permittendis; de actu fidei solummodo libere praestando; de iuribus cuiusdam conscientiae agnoscendis; de habitudine Ecclesiae ad Statum qui vocatur mixtum accipiendo; de obligatione unicam veram salvificam Ecclesiam quaerendi et amplectandi; de mentis ratione catholicorum erga coetus acatholicos et erga asseclas bonae fidei eorum servanda. Quibus de rebus multum prodest regulam authenticam praesto habere, casibus peculiaribus aptandam.

11. *De ieiunio et abstinentia.*

Ieiunii et abstinentiae disciplina aliquantulum immutanda esse videtur, forsitan iuxta leges ab ordinariis americanis nuperrime latas, potestate dispensandi delegata utentibus. Insuper, oportet discrimina inter partialem abstinentiam et totalem includere in ipso textu legis universalis; iuxta alios, oportet potius abstinentiam partialem penitus obrogare, totalem semper sed minus frequenter imponendo.

12. *De Sacra Liturgia.*

Videtur quod necessaria sit nova formulatio legum liturgicarum de celebratione Missae et de recitatione Breviarii, ita ut modificationes iam factae exponantur in forma permanente et sibi cohaerente, et ut etiam fiant novae provisiones quibus laici partem habeant fructuosiore in Sancto Missae Sacrificio et clerici in vita ministerii activi recitent Breviarium maiori cum intelligentia et devotione. Forsitan expedire possit investigationem de usu linguae vernaculae. Ex historia scitur Breviarium initium habuisse et evolutionem, maxima ex parte, in institutis Religiosis; sed, cum sacerdos activus in cura animarum nostris temporibus in circumstantiis valde diversis Officium legat, potestne ex novo examine excogitari formula precum officialium pro quotidiana recitatione magis conveniens et utilis quam Breviarium nostrum?

13. *De Beata Maria Virgine.*

Conspectus generalis doctrinae ad Deiparam pertinentis multum valeat ad nuperrime definitum dogma Assumptionis accuratissime inserendum in corpus doctrinarum de eiusdem virginis hucusque expositarum

necnon ad ulterius progrediendum in his doctrinis, praesertim in meliori cognitione illius partis a Maria gestae in opere Christi salvifico. Quaeritur, e. g.: Estne a Concilio donanda Virgo Maria titulo mediatrix omnium gratiarum?

14. *De neonatis defunctis non baptizatis.*

Non desunt quibus placeat expositio fusior principiorum theologorum ad neonatos sine Baptismate e vita egressos pertinentium, ut melius scirent in quaestionibus cognatis ulterius progredi.

15. *De Sacramento Confirmationis.*

Aliquot verborum de Confirmatione qua ritum introductionis in Ecclesiam parte perficiente et proinde inter Baptisma et Eucharistiam potius collocanda est valde sperandum. Item, maxime prodest latiore administrationis potestatem concedere, praesertim sub ictu mortis exercendam.

16. *De Ecclesiis Orientalibus.*

De ecclesiis orientalibus, praesertim quoad coetus orientales in occidente degentes, haec inter alia quaeruntur:

a) Quomodo referunt patriarchae ad S. R. E. Cardinales et Archiepiscopos?

b) quantum valent patriarchae episcopos eligere?

c) quousque patet iurisdictio patriarchalis extra territorium patriarchale?

d) quomodo aggregandus est Ecclesiae Catholicae sacerdos dissidens?

e) unde oritur iurisdictio ab episcopis dissidentibus exercita?

f) estne utile constitui in Statibus Foederatis Americanis vicarium vel vicarios pro catholicis orientalibus propriis exarchis carentibus?

g) quomodo quaestiones assurgentes solvantur ob magnam distantiam inter sedes orientales et coetus orientales in terris latinis degentes?

16. *De Diaconatu Actuoso.*

Diaconi operarii, forsitan etiam matrimonio ligati, maxime usui esse possunt praesertim in territoriis missionum sive ad exteros sive ad nostrates ubi desideratur copia sacerdotum; tales enim ministri tum in praedicando tum in communicando tum in baptizando missione canonica fruuntur.

18. *De Facultatibus Quinquennialibus.*

Ut fides tam intensive quam extensive in dies augeatur, maxime ab episcopis qui eiusdem fidei cultores vocentur, magnopere expedit facultates quinquennales fieri et latiores et liberiores. Episcopo ecclesiae particularis inter adiuncta illius ecclesiae degente, nemo omnino immediate scire potest qua re indigeat ecclesia, quid bono fructui esse possit.

19. *De Creatis Sideralibus.*

Non desunt qui quaerunt quid tenendum de creatis intellectualibus super sidera forsitan reperiendis, de consecrariis practicis eorum inventionem sequentibus.

20. *De Sacra Scriptura.*

Quum quidam theologi, maxime saeculorum iam praeteritorum, decretum Tridentinum nimis ad verbum accipientes et proinde mentem synodi male intelligentes, Scripturam et Traditionem haberentur non aliter ac si duo fontes distincti essent revelationis, plurimum prodest explicare quomodo practice unum fontem ambae constituent, quo pacto haec illius interpres est authentica et viva.

Insuper, Pius XII, beatæ memoriae, cohortatus est peritos Catholicos ad novum utriusque testamenti textum Latinum ex textibus Graecis et Habraicis conflandum; oportetne concilium huic conatui consulere?

✠ RICHARDUS I. Card. CUSHING  
*Archiepiscopus Bostoniensis*

12

EXC.MI P. D. LAURENTII I. SHEHAN

*Episcopi Bridgeportensis* (Bridgeport)

Die 5 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Litteris Eminentiae Vestrae respondens, Commissioni Pontificiae Antepaeparatoriae res sequentes velim proponere.

### 1. *Sub capite Doctrinae*

a) Primum, mihi videtur, quaerendum est utrum omnino necesse sit novam doctrinam definire, et si non, utrum discussio ipsa talis definitionis spem reunionis mundi Christiani in Ecclesia Christi tam desideratae probabiliter imminueret.

Nonnulli, sine dubio, postulabunt ut definiatur veritas religiosa: « Mariam esse mediatricem Omnium Gratiarum ». Haec et talia argumenta proferent: veritatem ex parte quam peregit Maria in Mystero Redemptionis et ex relatione Mariae erga Filium Divinum Nostrum Salvatorem elucere; doctrinam hanc ex doctrinis Immaculatae Conceptionis et Gloriosae Assumptionis logice sequi, necnon vere requiri ut doctrinae Marianae definitae compleantur. Haec omnia concedo; et si quaestio definitionis huius doctrinae Patribus Concilii proponeretur, difficultatem in voto affirmativo ponendo minime haberem.

Ratio autem satis gravis meo iudicio adest cur quaestio de dogmate definiendo Patribus Concilii non proponatur. Sanctissimus Pater causam reunionis mundi Christiani pluries declaravit cordi suo carissimam. Definitio dogmatica tam paulo post definitionem Gloriosae Assumptionis adveniens multos acatholicos et quosdam nobis proprios, meo iudicio, longius ab Ecclesia repelleret. In Statibus Foederatis Americae, exempli gratia, sunt nonnulli Anglicani qui multas doctrinas catholicas tenent qui per definitionem nunc proponendam certissime arcerentur. Et, quod peius videtur, non absunt ii qui, sectas schismaticas colentes, occasionem definitionis vellent arripere ut eas longius ab Ecclesia detraherent.

Effectus practicus definitionis tandem talis, mihi videtur, non esset, qualis gravamen contra reunionem superaret. Nemo in Ecclesia positionem Mariae unicum et potestatem intercessoriam praestantissimam negant.

Devotio Mariana nunc in Ecclesia maior videtur quam in aliqua

priore aetate; quae devotio per definitionem, si fieret, non notabiliter augmentaretur.

His omnibus bene pensatis, definitio dogmatica meo iudicio causae reunionis nunc debet cedere. Reunione perfecta, tunc consulendum erit de dogmate definiendo.

*b)* Quidquid de doctrinae definiendae opportunitate dicendum, conditio moralis fere universalis mea opinione exigit ut Patres Concilii animadvertant corruptionem pervagatam et omni societati vere periculosam, quae originem habet in denegatione legis moralis absolutae qua iudicantur actiones individuorum et nationum; quae corruptio in nationibus democraticis maxime fovetur notione falsa libertatis individuae qua impediuntur etiam officiales civiles quominus praecaveant divulgationem imaginum, idearum, theoriarum, doctrinarum per omnia communicationis moderna media (libros videlicet, ephemerides, cinephotographiam, radiophoniam, televisionem) factam, quantumvis istae sint integritati morali individui, familiae sanctitati, societatis totius saluti maxime perniciosae.

## *2. Sub capite disciplinae*

*a)* Valde esset utilis elucidatio de usu linguarum vernacularum in Sacra Liturgia. In Statibus Foederatis Americae e. g. nonnulli Episcopi et sacerdotes ritus orientalis lingua anglica in partibus liturgiae utuntur; in Missis Sollemnibus et etiam Pontificalibus e. g. Epistola, Evangelium, Praefatio et Orationes Liturgicae anglice canuntur. Unde oritur anomalia, populo difficilis explicatu: lingua anglica eis permittitur qui in terram, ubi haec lingua est vernacula, nuper venerunt; eadem lingua in ritu Latino eis prohibetur qui eam tamquam linguam vernaculam ex tempore memorabili habent; quae anomalia nunc est occasio admirationis, tempore autem venturo causa difficultatis esse potest.

*b)* Nonnullae congregationes Religiosarum, nonobstante hortatu Summi Pontificis Pp. Pii XII, habitum religionis non mutaverunt quamvis quidam isti habitus valde incommodi et nimis singulares remaneant. Nonne conveniret si hortatus renovaretur et forsitan corroboraretur?

*c)* Nonne quoque pensandum est de quibusdam mutationibus convenientibus in habitu etiam religiosorum?

Salutem Eminentiae Vestrae a Deo reverenter deprecans et sacram purpuram humiliter deosculans, me profiteor

Eminentiae Vestrae servum addictissimum

✠ LAURENTIUS J. SHEHAN  
*Episcopus Bridgeportensis*

13

EXC.MI P. D. BRENNI I. McENTEGART

*Episcopi Bruklyniensis* (Brooklyn)

29 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Litteris die 18 iunii 1959 datis, Eminentia Tua Rev.ma postulabat ut communicare faveam Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, omni cum libertate et sinceritate, animadversiones, consilia et vota, quae pastoralis sollicitudo zelusque animarum suggerant circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Ita, discreta quadam ratione, consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium habito, sequentia mihi visa sunt Ecclesiae animarumque bono profutura:

1. In Codicem Iuris Canonici inserere interpretationes authenticas Commissionis ad Codicis authentice canones interpretandos et nova decreta generalia quae post Codicem data sunt.

2. Constituire impedimentum disparitatis cultus etiam pro acatholicis certe baptizatis praecipue quoad novum matrimonium cum persona catholica ineundum.

3. Concedere Ordinario loci facultatem dispensandi a vinculo naturali matrimonii in favorem fidei suetis conditionibus, saltem in casu dubii baptismi acatholici baptizati.

4. Partem Quintam Libri Tertii Codicis (canones 1409-1494) de beneficiis accommodare circumstantiis hodiernis.

5. Clarius significare « errorem communem » in canone 209.

6. Clarius significare « munere antiquiorem » in canone 472, n. 2.

7. Decernere utrum dimissio religiosorum ipso facto in canone 646 sit poena sensu stricto vel non (can. 2218).

8. Decernere utrum delicta publica in can. 1933, § 1 sint « publica » in sensu canonis 2197 vel in sensu canonis 1037.

9. Clarius significare in canone 465 tempus absentiae quod permittitur ne parochi per maximam partem cuiusque diei durante anno permittatur a paroecia discedere, salvo alio officio eidem ab Ordinario loci commisso.

10. In can. 1249 inserere satisfactionem legis de audiendo Sacro per assistentiam Missae quae super altare portatile, sive per facultatem

canonis 822, § 4 sive per indultum personale Sedis Apostolicae, celebratur.

11. Clarius significare in canonibus 638 et 639 « commorationem » ita ut iurisdictio competat Ordinario loci ubi religiosus actu et physice adsit momento quo dispensatio a votis concedatur et accipiatur, religioso in eodem loco legitime, saltem virtute canonis 606, § 2, praesente.

Haec dum Tecum communico impensos meae aestimationis sensus Tibi obtestor permanens

Eminentiae Tuae Rev.mae  
addictissimus

✠ BRENNUS I. MCENTEGART  
*Episcopus Bruklyniensis*

14

EXC.MI P. D. ROBERTI F. JOYCE  
*Episcopi Burlingtonensis* (Burlington)

E. Civitate Burlingtonensi, die 8 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Secundum petitionem tuam, omni cum libertate et sinceritate, index rerum sequentium quae in futuro Concilio tractari poterunt propono:

1. Ut professionis fidei pro neo-conversis formula simplificetur. Formula ut nunc est, difficulter ab illis intelligitur.

2. Ut caeremoniae consecrationis ecclesiarum et altarium simplificentur ita ut intra horam unam concludi possint, et ut Ordinarii hoc munus delegare possint.

3. Ut Lectiones Breviarii Romani, praesertim in secundo nocturno minuantur, et ut, saltem in parte, recitatio Breviarii in lingua vulgari permittatur.

4. Ut bona paroecialia, quando paroecia extinguitur propter rationes quascumque, ad alias paroecias ab Ordinario transferantur.

5. Ut Evangelium S. Ioannis in fine Missae lingua vulgari per celebrantem simul cum fidelibus recitetur.

6. Ut oleum infirmorum sacerdotes in itineribus ferre possint propter frequentiam casuum urgentiorum secum.

Hae omnia humillime et magna cum reverentia erga Summum Pontificem submitto.

✠ ROBERTUS F. JOYCE  
*Episcopus Burlingtonensis*

15

EXC.MI P. D. PAULI J. HALLINAN  
*Episcopi Carolopolitani* (Charleston)

Die 27 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Praeclarus honor est mihi, Eminentissime Pater, tibi submittere plures quaestiones pro Concilio Oecumenico quod propinquum est. In praeparatione tituli, adiutus sum a consilio sacerdotum prudentium et peritorum ex Dioecesi Carolopolitana.

I. *De Liturgia.* — Ut fideles nostri melius comprehendere et ardentius amare Sacrum Sacrificium Missae tamquam supremum Actum Sacrificii possint necnon Deum glorificare et se habere ut membra Corporis Mystici Domini Nostri Iesus Christi, et ut principia participationis liturgicae inculcata in Instructione de Musica et Liturgia Sacra et in Littera Encyclica *Mediator Dei* celerius realizentur commendamus *ut disputetur de utilitate textus Missae in linguis vulgaribus (canone excepto) tum pro fidelibus tum pro sacerdote.*

Fideles nostri ferventer volunt participare active in liturgia S. Missae, interne, vocaliter et sacramentaliter. Nostra in dioecesi, usus librorum Missae ex parte multorum fidelium et, recentius, participatio vocalis praeclarae probationes de bona voluntate fidelium sunt. Nihilominus, difficile est pro aliquibus enuntiare vel faciliter comprehendere linguam Latinam; et propter hoc, quia ex stirpe Britannica-Saxone, Celtica, Germanica, vel Slavonica sunt, non possunt introire in dialogum plenum et profundum. Usus in *Missa lecta* linguarum vulgarium (in translatione approbata a Sancta Sede Apostolica) esset auxilium maximum — « tamquam colloquens cum sacerdote » (§ 31). Conservatio Sacrosanctorum verborum liturgiae in lingua Latina asseveraretur retinendo canonem in lingua Latina. Quilibet abusus translationis in parte residua Missae prohiberetur permittendo, in singula lingua, singulam translationem approbatam.

II. *De Liturgia.* — Ut mens et cor fidelium ad plenam et intelligentem aestimationem sacrarum actionum Sacramentorum eleventur; ut utilizezetur valor tum educativus tum sacramentalis fontium vitae supernaturalis, *disputationem de usu linguarum vulgarium in rituale pro quibusdam Sacramentis commendamus.*

Profunda vis personalis et socialis Sacramentorum pro fidelibus nostris amplificatur quando intellegunt preces Deo prolatas per Ecclesiam.

Non mere spectatores sed participantes fiunt quando totam significacionem rituum apprehendunt. Explicatio praevia utilis est sed non inspirat totum momentum Corporis Mystici in auditoribus. Si *forma actualis* Sacramentorum recitaretur lingua latina, conservaret naturam sacram versionum antiquorum. Preces adiunctae darent fidelibus nostris novam pulchritudinem et significacionem si recitarentur lingua propria.

III. *De Disciplina.* — Ut mentes fidelium ab erroribus praeserventur, et, eodem tempore, cultura vere Christiana fidelium nostrorum conservetur, praesertim eruditorum et alumnorum Catholicorum diligenter quaerentium educationem vere completam, *commendamus disputationem de revisione non tantum Indicis Librorum Prohibitorum sed etiam methodi permittendi Catholicis tales libros.*

Magis magisque fideles nostri, ex omnibus partibus, opponuntur culturae saeculari quae habet radices in subiectivismo, pragmatismo, relativismo, agnosticismo et atheismo. Non tantum ut refutet istos errores sed etiam ut vivat secundum doctrinam Christi et Ecclesiae Suae (in societate ubi tales errores feroces sunt) Catholico educato comprehendenda est philosophia falsa quae est fundamentum huius culturae. Index hodiernus continet multos libros qui pro auditore in America rari sunt vel inutiles. Eodem tempore, continet plures titulos quos, cum permissu et cum propriis lectionibus supplementariis, Catholicus educatus cum fructu legeret. Si Index emendaretur et brevior fieret, et si methodus permissionem tradendi, sub vigilantia generali Sanctae Sedis, relinquatur iudicio bono et prudenti Ordinariorum, esset possibile disponere propugnacula propria ita ut fides et mores fidelium efficacius conservarentur.

Tria haec Commissioni Pontificiae Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico cum obsequio et humilitate profunda submituntur, cum spe fervente ut disputationes Patrum sint utiles ad bonum Sanctae Matris Ecclesiae et ut, in fine, quaeque decisio, consequatur illam unitatem mentis et cordis tam ardentem desideratam a Sancto Patre Nostro, Ioanne XXIII, feliciter regnante.

Tuae Eminentiae Reverendissimae

humillimus ac devotus servus in Christo

✠ PAULUS J. HALLINAN  
*Episcopus Carolopolitanus*

16

EXC.MI P. D. HUBERTI M. NEWELL  
*Episcopi Cheyennensis* (Cheyenne)

Die 13 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Grato animo rescribo ad litteras vestras diei 18 iunii 1959, de Concilio Oecumenico convocato.

Ego Concilio de rebus fidei et *morum nihil subiciendum habeo at certus sum* vos multas admonitiones a patria nostra et a toto orbe terrarum accepturos esse quae facient Concilium opus magni valoris et magnae efficaciae.

Noster clerus, religiosi et fideles in orationibus iam se coniunxerunt ut Concilium toti mundo optime prosit.

Summa cum reverentia,

✠ HUBERTUS M. NEWELL  
*Episcopus Cheyennensis*

17

EXC.MI P. D. ALBERTI G. MEYER  
*Archiepiscopi Chicagiensis* (Chicago)

Die 5 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Transmitto Eminentiae Vestrae quasdam observationes, ex multis quae certe fieri possunt quaeque etiam ab aliis indicabuntur, quae forsitan in futuro Concilio Oecumenico aliquo modo considerari possunt.

Rogo indulgentiam Eminentiae Vestrae propter hanc aliquantulum tardiores responsionem, quae variis circumstantiis adscribi debet.

Annuntiatio Concilii Oecumenici magno cum gaudio maximaque cum expectatione ab omnibus recepta est. Clerus et populus noster simul cum eius pastore, libentissime hunc nuntium accipientes hancque occasionem nacti, de novo devotionem ardentem atque oboedientiam

filialem erga Summum Pontificem manifestare volunt, atque simul preces fervidas pro hac speciali intentione eius promittunt.

Interim item Eminentiae Vestrae impensos animi sensus profiteor, omnia fausta a Domino precans,

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
addictissimus

✠ ALBERTUS G. MEYER  
*Archiepiscopus Chicagiensis*

1. Ex multis erroribus huius temporis, plurimi Relativismo fundantur. Pessima sunt consecraria, non solum quoad doctrinam, sed etiam quoad mores. Omnis notio veritatis absolutae a plurimis negatur. Hinc videtur quod multum iuvaret solemniter in Concilio Syllabum seu collectionem horum errorum modernorum conficere, excerptum forsitan ex variis allocutionibus, encyclicis, et epistolis Summorum Pontificum inde a tempore Concilii Vaticani. Sunt enim hi errores qui principaliter radices dissensionis ponunt.

Crisis horum errorum describitur tamquam vera de-christianisatio seu apostasia nationum. Vocatur vera et universalis absentia Dei, praesertim quoad vitam publicam populorum.

Divisiones profundissimae inter homines existunt propter negationem omnis finis vere supernaturalis, vel propter defectivam notionem vitae supernaturalis. Multae veritates fundamentales Religionis Catholicae negantur. Doctrina communismi, quae negationibus abundat, quam maxime hanc negationem omnis finis et vitae supernaturalis proponit.

Hinc, expositio verae notionis supernaturalis videtur debere iterari, praesertim quoad dogmata de peccato originali, de Incarnatione Redemptiva, atque de gratia regenerativa. Vera et genuina notio peccati solemniter exponatur oportet. Necessitas fidei profundioris, in vero sensu Tridentino, iterum exponi debere videtur, contra errores plurimorum de sufficientia operum, vel de sufficientia mediorum pure naturalium.

2. Numquid Concilium Oecumenicum opportunam considerabit definitionem sollemnem doctrinae quae in Encyclica Pii XII, *De Corpore Christi Mystico* continetur, praesertim illius quae statuit Sanctam Ecclesiam Catholicam Romanam in terris esse Corpus Christi Mysticum? Talis definitio continet multa consecraria pro hodiernis conditionibus salutaria, tum ut fideles ipsi intelligentiam profundiorum Ecclesiae habeant, quum etiam quia videtur esse veritas fundamentalis ad omnem ulteriorem quaestionem proprie « oecumenicam », i. e., relate ad reunionem dis-

sidentium cum vero Corpore Christi Mystico. Solemnis expositio doctrinae verae de unitate et unitate Ecclesiae Christi etiam requiritur ut multi Catholici rectas notiones habeant.

3. Auctoritas statuatur tamquam elementum societatis necessarium et intrinsecum. Hinc, origo, natura, et obiectum auctoritatis Ecclesiae reaffirmari debent. Ad hanc auctoritatem magis explicite ad condiciones hodiernas applicandam, multum iuvabit solemniter exponere ea quae Pius XII statuit in allocutionibus Episcopis mundi factis, die 31 maii et 2 novembris 1954.

4. Quaestio igitur oecumenica forsitan debet considerare definitionem relationis quae existit inter Sacram Scripturam, Sacram Traditionem et Magisterium Ecclesiae. Est nempe hoc ipsum Magisterium Infallibile et semper vivum Ecclesiae quod magnopere a dissidentibus negatur.

5. Progressus continuus et vere admirabilis in scientiis naturalibus necnon et in technologia, atque praesertim spiritus qui ex ubi-quitate revolutionis technologicae omnes homines aliquo modo tangit, est factum ex quo quaedam quaestiones magni momenti derivantur: quae- nam nempe sunt obstacula praecipua quae in praxi religionis ex hac civilizatione technica veniunt? Quomodo potest haec ipsa civilizatio technica dirigi ad profundiorum fidem excitandam et exercendam? Quae- nam sunt media optima apologetica ad veritates religionis Catho- licae efficaciter aliis proponendas, tum ut increduli ad fidem convertan- tur, tum etiam ut et ipsi fideles, immo etiam et sacerdotes, profundio- rem fidei cognitionem acquirant? Quaestiones hae respiciunt tum metho- dum apologeticam tum methodum catechetica, tum etiam metho- dum tradendi sacras disciplinas alumnis seminarii.

6. Apostolatus Actionis Catholicae, vel etiam Apostolatus Laico- rum, est unum ex remediis a Summis Pontificibus recentioris praeser- tim temporis quam maxime approbatis et iussis. Quamvis Summus Pontifex, Pius XII, pluries et diffusive de hoc apostolatu variis modis disseruerit, videtur opportunum et necessarium de hoc themate sollem- niter tractare: 1) ad falsas interpretationes de natura et ambitu huius apostolatus refellendas; 2) ad evitanda pericula ne alicubi ipse aposto- latus in errorem incidat, puta in quamdam speciem pelagianismi vel semi-pelagianismi; 3) ad excitandos laicos Catholicos ubique terrarum ut cum magno zelo et simul cum magna prudentia hunc apostolatam secundum opportunitates assumant; 4) ad praeparandam viam pro mul- tis qui ad matrem Ecclesiae redire vellent.

7. Quaestio Socialis plura habet problemata practica. Ad diffusio- nem verae doctrinae socialis, quae iam fuse continetur in scriptis prae-

sertim Leonis XIII et Pii XI, multum iuvabit solemniter iterare ea quae Ecclesia docet de iustitia et de caritate sociali, praesertim quoad principia quae lege naturali fundantur. Sollemnis expositio huius legis naturalis tamquam fundamentum requiri videtur.

Pro quibusdam regionibus, quaestio de aequalitate hominum (race question) maximum habet momentum. Numquid etiam haec quaestio intime connectitur cum quaestione de reunione dissentientium?

8. Inter problemata moralia, quae pastores animarum frequentius tractare debent, eminent ea quae vitam familiae Christianae et matrimonium respiciunt.

Problemata multa et perdifficilia habentur propter influxum vitae modernae in mentes et animas Catholicorum ex falsa doctrina onanistarum, et ex facilitate et frequentia divortii. Perplurimi acatholici categorice negant doctrinam Ecclesiae de malitia onanismi intrinseca, sicuti et alias doctrinas morales fundamentales. Item nullo modo admittunt potestatem Ecclesiae in matrimoniis baptizatorum.

Numquid sollemnis iteratio doctrinae Ecclesiae de malitia intrinseca onanismi requiratur? Nonne, sollemnis expositio doctrinae de lege naturali requiritur?

Numquid sollemnis expositio doctrinae de potestate Summi Pontificis quoad matrimonium exquiratur?

9. Sacramentum Confirmationis dicitur complementum Sacramenti Baptismi. Numquid forsitan consideranda est revisio canonis 788, ut etiam in Ecclesia Latina sacramentum confirmationis subito post Baptismum conferatur iuxta privilegium et consuetudinem in Ecclesia Orientali? Forsitan talis revisio, inter alia, facilitabit reditum dissidentium orientalium in sinum Ecclesiae?

10. Numquid consideratio specialis dari debeat ad problemata specialia magnarum paroeciarum in civitatibus modernis, ubi in nostris regionibus plurimi Catholici inveniuntur? Non facile, propter varias rationes oeconomicas et alias, hae paroeciae dividi possunt. Factum simplex magni numeri eorum qui sacramenta recipere cupiunt, functionibus liturgicis interesse cupiunt, etc. fons est plurimorum problematum (v. g. in functionibus liturgicis hebdomadis maioris, etc.).

11. Quaestio Liturgica quoad omnes suas manifestationes maximum habet momentum. Omnino optandum est quod Concilium huic quaestioni maximam considerationem praebeat.

12. Defectus numeri sufficientis sacerdotum ubique terrarum notatur. Maxima consideratio debetur huic problemati tum relate ad qualitatem praeparationis alumnorum seminarii pro apostolatu moderno, tum relate ad quantitatem candidatorum augendam.

13. Numquid haberi potest maior uniformitas in quibusdam quaestionibus disciplinaribus, quae magis intime vitam quotidianam populorum tangunt, v.g. in lege ieiunii et abstinentiae. Communicatio inter populos multo frequentior est hodiernis diebus; diversitas praxis atque diversitas interpretationis magnam confusionem producit.

14. Numquid modum publicationis actorum officialium Sanctae Sedis magis accomodari potest circumstantiis modernis? Saepe enim fit ut ephemerides saeculares has notitias habeant antequam episcopi quidquam sciant. Populus Catholicus, e contra, primas notitias horum actorum (v.g. novae legis de ieiunio eucharistico) ex his ephemeridibus saecularibus desumit, quae notitiae saepe defectivae et etiam erroneae sunt. Inde fit ut populus saepe retineat has notitias erroneas et defectivas. Numquid forsitan provideri potest ut episcopi per nuntios apostolicos et delegationes apostolicas notitias authenticas recipere possint antequam publicationes fiant quae immediate ab ephemeridibus saecularibus distribuuntur? Aliquando etiam fit ut episcopi nullo modo authenticam notitiam habeant, ad magnam confusionem fidelium, e.g. ultima dispensatio legis abstinentiae in vigilia Assumptionis, quae etiam omnino nimis sero publicata est.

✠ ALBERTUS G. MEYER  
*Archiepiscopus Chicagiensis*

18

EXC.MI P. D. CAROLI I. ALTER  
*Archiepiscopi Cincinnatensis (Cincinnati)*

Die 18 augusti 1959

*Eminentissime,*

Propositiones quaedam hic adnexae submittuntur, omni qua par est reverentia, considerationi Commissionis Praeparatoriae ad Concilium Oecumenicum habendum.

Et Deus ...

Addictissimus in Domino  
✠ CAROLUS I. ALTER  
*Archiepiscopus Cincinnatensis*

### I. *De Unitate Ecclesiae.*

1. Suadetur ut a Sancta Sede constituatur commissio permanens, ex membris et Latini et Orientalis Ritus composita, ad quam pertinebit quaestioni unitatis Ecclesiae studium dare, necnon media proponere quibus efficeretur reconciliatio ecclesiarum dissidentium cum Sancta Apostolica Sede.

2. Inter quosdam coetus Christianos, a Sancta Sede seiunctos, crescit, uti videtur, persuasio unitatem Ecclesiae non tantum optandam sed etiam necessariam esse si voluntas Christi et consilium Eius ad finem perducantur. Concilia recentia ab his coetibus convocata, et quae « oecumenica » nuncupantur, ad aliquam unitatem, ex sollertia mere humana orientem, pervenire studuerunt. Hoc fecerunt per excogitationem, pro bono vel communi vel proprio, viarum rationumque quae aliquem ordinem producant. Unitas ergo Ecclesiae, veluti ab illis concepta, est quid adhuc creandum, et minime quid iam extans.